МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от

г. Кола

О проведении муниципального этапа регионального конкурса
разноуровневых программ естественно-научной, туристско-краеведческой и

технической направленностей

В соответствии с Планом областных конкурсных мероприятий,
направленных на выявление и распространение эффективных
управленческих и педагогических практик образовательных организаций
Мурманской области на 2022 год, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Мурманской области от 10.12,2021 № 1736, в целях
выявления лучших разноуровневых дополнительных общеразвивающих
программ естественно-научной, туристско-краеведческой и технической
направленностей, ориентированных на повышение качества и доступности
дополнительного образования Мурманской области в рамках реализации
регионального проекта «Успех каждого ребенка», -
приказываю:

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса
разноуровневых программ естественно-научной, туристско-краеведческой и
технической направленностей в период с 11 февраля по 18 марта 2022 года
(далее -  Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые Положение о проведении конкурса, состав
Оргкомитета и состав жюри Конкурса.

3. «Муниципальный опорный центр» Кольского района (Белых Ю.А.):
3.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса.
3.2. Организовать информационно методическое сопровождение

Конкурса.
4. Руководителям образовательных учреждений, учреждений

дополнительного образования, а также учреждений культуры обеспечить
участие педагогов в муниципальном этапе Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Гайдай Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования
Управления образования администрации Кольского района.

Заместитель Главы администрации-
начальник Управления образования И.В. Непеина